
  1/4 

 

Napiš pohlednici – pracovní list 

 

 

 



  2/4 

 

 

 

 

Zdroj obrázků: Autorský tým 



  3/4 

Prohlédni si přední strany pohlednice z první strany pracovního listu. Jednu z nich si 

vyber a vypracuj následující úkoly. Zadní stranu pohlednice, do které budeš vyplňovat 

úkoly 1) a 2), najdeš na konci pracovního listu. 

1) Vyplň adresu blízkého člověka (zvol si sám), kterému pohlednici píšeš. 

2) Ve vztahu ke zvolené fotografii a k osobě, které pohlednici pošleš, napiš text na 
pohlednici. Dodrž náležitosti, které by měl krátký dopis mít. 

3) Čím musíš pohlednici opatřit, aby mohla být doručena osobě, které ji chceš poslat? 

........................................................................................................................................... 

4) Kam bys napsanou pohlednici odnesl? Popiš svými slovy, co ještě musíš udělat, aby 
pohlednice přišla tomu, komu je určena. 

........................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................... 

5) Pokud ti zbyde čas, namaluj do rámečku přední stranu pohlednice, tzn. vlastní obrázek 
související s tvým textem. 

 



  4/4 

Zdroj: Autorský tým 


